Inhalt

Vorwort 7
Carletto, Kloppo & Co. 13
Das Spiel beginnt 21
Uberzeugen statt iberreden ' 33
Charisma und Personlichkeit 41
Gewinnen ist Kopfsache 57
Die Kraft der Spiegelneurone 69
Mindset Motivation 75
Reputation und Inspiration 81
Leadership of tomorrow 93
Feedback fiir Gewinner 107
Das Team ist der Star 117
Das Prinzip Selbstverantwortung 131

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1273086171 digitallslert durch



https://d-nb.info/1273086171

Klartext Erndhrung
Fiihrungskompetenz Humor

Raus aus der Komfortzone

Exkurs: Leadership und Sportrecht

Eine Anstiftung zum Andersdenken

Leadership Fallstudien
Fallstudie Trainerwechsel
Fallstudie Routinier
Fallstudie Suspendierung
Fallstudie Cheftrainer
Fallstudie Teamklima
Fallstudie Selbstmanagement
Fallstudie Sportrecht
Literaturquellen
Stichwortverzeichnis

Der Autor Manfred Batz

Die Agentur Batz & Bialas

139

151

161

171

179

183

187

191

193

195

197

201

205

207

213

221

223



