Inhalt

Vorwort	7
Carletto, Kloppo & Co.	13
Das Spiel beginnt	21
Überzeugen statt überreden	33
Charisma und Persönlichkeit	41
Gewinnen ist Kopfsache	57
Die Kraft der Spiegelneurone	69
Mindset Motivation	75
Reputation und Inspiration	81
Leadership of tomorrow	93
Feedback für Gewinner	107
Das Team ist der Star	117
Das Prinzip Selbstverantwortung	131



Klartext Ernährung	139
Führungskompetenz Humor	151
Raus aus der Komfortzone	161
Exkurs: Leadership und Sportrecht	171
Eine Anstiftung zum Andersdenken	179
Leadership Fallstudien	183
Fallstudie Trainerwechsel	187
Fallstudie Routinier	191
Fallstudie Suspendierung	193
Fallstudie Cheftrainer	195
Fallstudie Teamklima	197
Fallstudie Selbstmanagement	201
Fallstudie Sportrecht	205
Literaturquellen	207
Stichwortverzeichnis	213
Der Autor Manfred Batz	221
Die Agentur Batz & Bialas	223